COMUNE DI RAGUSA |
| . | N {409

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MU‘NICIPALE “del k} ) MAR. 2005

(
OGGETTO: “Ricami e Pizzi” - Ra'gusa Ibla - CHiesa di
S.Teresa - 22/29 marzo 2005. Contributo straordinario

. | o 0
L'anno'duemila €~ Layg Il giomo /)«bﬂ,\ — _alle ore /{ 6\\___%_"_-”__“,_
del mese di M Ay . _ ____nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
X ‘

) p
Presiede la seduta ii Sindaco g\ . Lﬂvx QL)«A_,}\A_,O S_Q/Q,QM ——

Sono presenti i signori Assessori: B

__Presenti ~ Assenti

1) On.le Giorgio Chessari ] Y SN ( ) o
2) Sig.ra Alessandra Failla ) - o " ‘
3) Sig.ra Giovanna Di Paola o ) - gz’L___,__ﬁ____ S
4) Arch. Giovanni Carfi _ L S N
£) Dr. Antonio Di Paoia e *(, -
§) Prof. Carmelo La Porta L B N ( _ o
?) Sig. Marco Di Martino -
. — . e Y . _,_@ —
8) Auq. Vido ¥ v . ~
Assiste il Segretario Generale Dott. jAA‘ {

%C’Z)_h_@:q l)SJV\_ e ‘\,

{l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato

’mwv

3
i(.

'
!
1;

N

[N



. LA GIUNTA MUNICIPALE

-}/ista la proposta, di pari oggetton. 111 /Sett. XI  gsl 03.03.2005

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espre55| ai sensi della L.R. 11/12/1891 n.48 e
ssiccesswe modifiche:

per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servnzlo
per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio d° Ragioneria;

ﬂ sotto il profilo della Ieglttlmlta dal Segretario Generale de! Jomune

fllltenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto | art. 15 della L R n 44/91 e successwe modlflche

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

W

el ol . A —~ M e

DELIBERA

. Per le motivazioni espresse nella relazione del Settor+ Xl n. 111 del 03.03. 2005,

che qui si intendono integralmente richiamate, conce: are al’Associazione Ragusa
Ricama “Amorini” un contributo di € 1.000,00 per sc:‘enere le spese relative alla
manifestazione “Ricami e Pizzi” che si terra a Ragus: dal 22 al 29 marzo 2005 e
I'utilizzo gratuito della Chiesa di S.Teresa,;

.. Corrispondere all'’Associazione Ragusa Ricama “Ar orini” e per essa al legale

rappresentante Sig.ra Daniela Rivillito, nata a Ragus: il 05.05.1970'e residente a
Modica in Via sacro Cuore n. 171, ad esecutivita dei =z presente deliberazione, un
acconto in misura del 50% autorizzando I'Ufficio ¢ Ragioneria ad emettere il
relativo mandato di pagamento, e subordinando il ps; amento della restante parte
alla presentazione di rendiconto documentato;

. Dare atto che la presente deliberazione & stata adottz a in conformita ai principi, ai

criteri e alle disposizioni previste .dal Regolamento C¢ m.le dei contributi, dagli artt.
da1a7edart. 21 comma 2 lett.b) ed art. 22;

. Fare rinvio per quanto non espressamente pre-:sto nel presente atto al

regolamento Com.le anzi citato;

. Fare carico allAssociazione suddetta di apporre -u ogni forma pubblicitaria

I'emblema del Comune ed il logo dell'Assessorato;

. Imputare la spesa complesswa di € 1.000,00 al Cap. 2062 — Funz. 11 - Serv 06 —

Int.05 — Bil.2005 — ( Imp. 5035 /05) olowobo  otto o) oltho tur
om LW gl STt e o eme 4 et S0 dwa'“
Loo Uye —_

All. Richiesta

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

b
t
‘v



L 'to. approvato e scftoscritto.

Il «»ttoscrittd messo cemunale attesta che copia della bresent:e deliberazionk & stata affissa all'Albo Pretorio il
7 ,4,5;@3 /_.f;_“ fino al &, oéch 5 per quindici giorn) consecutivi.

I 3/ IL MESSO COMUNA
Reeusall_ 2qfesfes [ MESSO No DA A SRe
L {Proietio Francesco)
(‘ .

- gre . . - - -y N - /
Certificato di immediata esecutivita della delibera

(; la deliberazione & stzta dichiarata immediatamente ai sensi del 2° Comma
de."Art 12 della L R m~4/01 ‘ : : :

. Cerlifico cne iz asiinerazionze
de Art.16 della L.R. n.44/

e’

ata urgente ed immediatamente esecutiva a sensi

. | SRR GEINERALE
. Gaspare Nicolri=

M'\Cer‘tiﬁco che, contestuaimente all'affissione all’Albo, la deliberazion
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 dells L.R. n.44/91.
( ; Certifico che entro dieci giorni dall' affissione all’Albc &/non e stata formulata ri

controllo dell'atto deiiberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/
FAtt.4 della L.R. 23/97

e e stata trasmessa in copia ai capi

chiesta di sottoposizione a
1, cosi come sostituito con

Ragusa, i 24¢/o5/fes j IL SEGRETARIO GENERALE
Il soitQscritto messo coriunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa ajl'Atbo
Pretorio ai sto Comu:mie per quindici giorni consecutivi dal AN eI /os :{/cl, (c,_,— :
Ragusa, i ~ o MESSO COMUNALE

~ertificato di av

ione dellg deliberazione
Vista !attestazione del 2SS0 CO

e, certifico che la presen liberazione, & stata affissa all'Albo

Pratono di questo Com.ne jlgiorno ,{Ayo 31»5 ed é rimasta affissa per ici giorni consecutivi decorrenti dal _
o 1(/’3/° =71 £nza opposizione. o o o
S 575

- _'-.DKG

/ Certificato di avvenuta esecutivita della'deliberazione

Certii:co che la deliberazione ¢ divenuta esecutiva dopo il decimo §iorno della pubblicazione.

Ragusa, g we e % lﬂm%ﬂﬁmwmﬁﬁ

-~ Dr. Gaspare ilicotri -

( | |
CITTA’ DI RA (:‘-USA2 IN FORMA Espcyrry,

i f irg ' inistrativo.
Per Copia conforms da servits per uso amministra




OGGETTO: Proposta di deliberazione recante 1’ oggetto:
“"Ricami e Pizzi” - Ragusa Ibla - Chiesa di S.Teresa -
22/29 marzo 2005, Contributo straordinario

Alla Giunta Municipale
SEDE

L'Associazione Ragusa Ricama “Amorini” nasce nel 2003 con
lo scopo di salvaguardare, tutelare e promuovere 1’arte
del ricamo artistico e storico ragusano. ‘

In questi anni, grazie alla collaborazione delle Scuole e
delle Associazioni Ttalizne del rizamc = Hdel Ter_zTEo 2
B e fromczionale 3VolTo dalle piu importanti riviste
di settore quali “Rakam” e “Ricamo Italiano”, e stato
ihtrapreso un percorso di recupero delle antiche arti del
ricamo e del merletto.. '
L"Associazione “Amorini”, consapevole che la tutela e la
valorizzazione de] ricamo artistico si realizza anche
attraverso 1la Creazione e/o la partecipazione a mostre e
manifestazioni, - vetrine promozionali per eccellenza,
intende realizzare una manifestazione intitolata “Ricami
e Pizzi”  allo SCOpo  di presentare e far conoscere
17origine dei vari pbunti di ricamo. |

La manifestazione si ‘terra a Ragusa 1Ibla, presso la
Chiesa di S. Teresa, dal 22 al 29 marzo p.v. e prevede
l"esposizione di disegni,: campioni e pezzi di antichi



- corredi. Tutto 11 materiale esposto sara corredato da
note didascaliche, per wuna migliore fruizione della
mostra da parte dei visitatori.

Per sostenere le spese relative all’organizzazione della
manifestazione, 1’Associazione ha chiesto un contributo
(prot. n. 8655 del 16.02.2005) e 1'utilizzo gratuito
della Chiesa di S.Teresa. '

La manifestazione in oggetto si- propone di tutelare
1’antica tradizione del ricamo e del merletto mantenendo
viva un’attivita artigianale dagli importanti possibili
sviluppl economici.

Considerato inoltre, che poiché wuno degli obiettivi
primari di questo Comune e sempre stato quello di
valorizzare le potenzialita =esistenti e promuovere
iniziative a favore del settore artigianale, si ritiene
di sottoporre all’attenzione della G.M. 1l’iniziativa
proposta dall’associazione concedendo un contributo nella
misura che la G.M. riterra opportuno determinare e come
ulteriore forma di contributo 1l’utilizzo gratuito della
Chiesa di S. Teresa.

Va considerato inoltre che 1l’iniziativa proposta rientra
fra quelle ©previste dall’art.21 co.2 lett.Db) del
Regolamento dei contributi, cosi come la relativa
documentazione allegata e conforme a quanto previsto
dall’art.22 del Regolamento.

Qualora codesta On.le G.M. ritenesse di accogliere la
proposta ed adottare 1l’atto deliberativo, 1l parere di
cui all’art.49 della legge 267/2000 deve intendersi reso
con la presente esposizione e la sottoscrizione in calce.

I1 Responsablle del procedimento

R



" Aisensie per gli effetti deila L.R. 11/12/1991, n48eart. 12LR. Sj da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
3072000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcuno:
tecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere deiia regolarita contabile non & necessario in quanto

- —_— si risolverebbe in atto inutilei
Ragusa i, B e j - © é / Ragusa i,
' Il Dirigente ‘
Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e att. 12 L R.
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine aila regolarita i
contabile. \' .
A ROV s - |
L'importo della spesa di €. }Si esprime parere favorevoie In ordine legittimita. |
Va imputata al cap. 10 o L | ‘
‘ ) | ;
' !
| b / i . <7 '{ |
| _ @7)(\3) | /j7~j7«5)
Ragusa i, | v (b \ 7 7 _ Ragusan, ) . , 1‘
(I Responpabile d¢] Berdzio Finanziario | A retario Generale

ol » 7 . i
| - |
“Motivazione dell'eventuale parere contrario: B “
f

I - - - 77‘
| OJ Da dichiarare di immediata esecuzione \ 1

\

Allegati — Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa 1i,

- Visto: L’Assessore al ramo

o gqcé:?%(«_& e



